
IL DIRIGENTE

Premesso 
-  che è pervenuta istanza con prot. n. 26377/2025 del 05/05/2025 della dott.ssa
Maria Grazia Cancello, funzionaria del Settore Culturale e Sociale di questo Ente,
comunicando che per il giorno 10 maggio 2025 ci sarà uno spettacolo musicale a
p.zza San Marco dell’Olmo e per il  giorno 11 maggio ci saranno gli sbandieratori
Cavensi dalle ore 19:00 alle ore 20:00 con partenza da piazza San Marco dell’Olmo
con  arrivo  alla  chiesa  San  Marco  in  Sylvis,  con  successivo  spettacolo  cabaret
“Schettino”, per la manifestazione denominata “Il Culto di San Giorgio Martire e San
Marco Evangelista”;
- che con nota prot. n. 23762/2025 del 18/04/2025, a firma della dottoressa Maria
Grazia  Cancello,  comunica  che  questa  Amministrazione  Comunale  ha  concesso
patrocinio per le attività de quibus, in relazione all’alto valore religioso e sociale
degli eventi, anche in relazione all’esenzione degli oneri per l’occupazione di suolo
pubblico;
- che a seguito di tale manifestazione bisogna modificare la viabilità ordinaria di
alcune strade cittadine:
Preso  Atto dell’autorizzazione  n.  10/2025  del  08/05/2025  ril.ta  dal  Settore
Urbanistica  –  Sportello  SUAP  –  alla  sig.ra  Guetta  Donatella,  in  qualità  di  legale
rappresentante della società “Meta Creativa s.r.l.” per manifestazione temporanea;
Considerato che  in  occasione  di  tale  manifestazione,  come  consuetudine  è
previsto  un notevole afflusso di persone;
Ritenuto altresì,  che  la  libera  circolazione  veicolare  renderebbe  oltremodo
pericolosa lo svolgersi del predetto evento;
Ravvisata la  necessità  di  eliminare  tali  inconvenienti  per  la  salvaguardia  della
pubblica e privata incolumità mediante modifiche alla viabilità ordinaria:
Ritenuto dover regolare l’occupazione del suolo pubblico da parte degli operatori
commerciali e piccoli spettacoli viaggianti su area pubblica, specializzati nel settore,
mediante installazione di banchi di vendita e relative attrezzature;
Visto l’art. 107 del D.L.vo n° 267 del 18.08.2000;

Visti gli  artt.  5  c.  3,  6  e 7  del  D.L.  30.04.92 n°285 e  successive  modifiche ed
integrazioni;

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo C.d. S., emanato con
D.P.R. n°496 del 16.12.92;

                                                         ORDINA

dalle ore 18:00 alle ore 23:00 del 10 maggio 2025:

E’ FATTO divieto di transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei
veicoli in: piazza San Marco all'Olmo, via Nunziatella, nel tratto compreso tra via P.
Nenni e piazza San Marco e in via Olmo, nel tratto compreso tra l'area di  sosta
regolamentata da disco orario e piazza San Marco;



dalle ore 18:00 alle ore 20:00 del 11 maggio 2025:

E’ FATTO divieto di transito veicolare al passaggio degli sbandieratori Cavensi  con
partenza dalla p.zza San Marco all’Olmo, via E.A. Mario, p.zza Nenni, via S.Paolo, via
San Matteo con arrivo in San Marco in Sylvis.

dalle ore18:00 alle ore 23:00 del 11 maggio 2025:

E’ FATTO divieto di transito veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata dei
veicoli in: piazza San Marco all'Olmo, via Nunziatella, nel tratto compreso tra via P.
Nenni e piazza San Marco e in via Olmo, nel tratto compreso tra l'area di  sosta
regolamentata da disco orario.

Ulteriori  e  idonee  modifiche  ed  adeguati  percorsi  alternativi  alla
circolazione veicolare saranno predisposti secondo le opportune esigenze
dal  Comando di  Polizia  Municipale,  riservandosi  all’occorrenza anche la
facoltà  di  ulteriore  totale  inibizione  della  circolazione  o  riapertura  di
strade oggetto di prescrizioni.

La presente sarà resa operativa mediante l’installazione di transenne mobili in pvc e
relativa segnaletica stradale verticale. 

DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

- veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;

- veicoli adibiti a servizi di Polizia;

-  veicoli  a servizio dei  residenti,  limitatamente all'accesso/uscita dai  propri  passi
carrai e compatibilmente con flussi di fedeli in luogo;

- veicoli a servizio di persone diversamente abili.

                                                                  

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia
Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato 

Afragola, al Signor Comandante Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di
Afragola,  al  Sig.  Comandante dei  VV.F.  di  Napoli,  all’ASL Napoli2Nord postazione
118, al parroco Don Peppino Delle Cave, ognuno per la propria competenza, sono
incaricati della esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

http://www.comune.afragola.na.it/


Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Maggiore
dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo  dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


	ORDINA

		2025-05-09T11:01:31+0200
	Piricelli Antonio




